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and writings of the most eminent persons in North America from its first discovery to the
present time, and a summary of the history of the several colonies and of the United States.
Cambridge: William Hilliard, 1809. [2], viii, 632pp. Frontis. (port.), folding
table.

Anthon, Charles.
A Classical dictionary, containing an account of the principal proper names mentioned in
ancient authors, and intended to elucidate all the important points connected with the geography,
history, biography, mythology, and fine arts of the Greeks and Romans, together with an
account of coins, weights, and measures, with tabular values of the same. New York:
Harper & Brothers, 1841. viii, 123, [1]pp. Tables.
Spine  title: Anthon’s Classical dictionary.

Ash, John.
The new and complete dictionary of the English language. 2 vols. London: Printed for
Edward and Charles Dilly et al., 1775. 2v.

Bailey, N[athaniel].
An Universal etymological English dictionary. . . . 4th ed. London: Printed for J.
Darby [et al.], 1728.  Unpaged.

Bailey, N[athaniel].
Dictionarium Britannicum, or, A More compleat universal etymological English dictionary
than any extant. [London: Printed for T. Cox, 1730.] Unpaged. Illus. (small
woodcut illustrations throughout text).
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The original title page of  this work is missing and has been replaced by a
photocopy, from which the publishing information has been supplied.
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text).
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2 copies.
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A New universal etymological English dictionary. . . . Originally compiled by N.
Bailey [et al.] . . . revised and corrected by Joseph Nichol Scott. New ed.
London: Printed for T. Osborne [et al.], 1764.  Unpaged. Illus.: copperplates.

Bailey, N[athaniel].
A New universal etymological English dictionary. . . . Originally compiled by N.
Bailey [et al.] . . . revised and corrected by Joseph Nichol Scott. London:
Printed for T. Osborne [et al.], n.d.  Unpaged. Illus.: copperplates.

Bailey, N[athaniel].
An Universal etymological English dictionary. . . . 24th ed. London: Printed for J.
Buckland [et al.], 1782.  Unpaged.
“. . . Enlarged and corrected by Edward Harwood, D.D.” –t.p.

Barclay, James.
Barclay’s complete and universal English dictionary. Macclesfield: Printed by J. Plant,
Mill-Street, at the Parnassian Press, 1800.  Unpaged.
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Barclay, James.
A Complete and universal dictionary of the English language. New ed. Bungay: Brightly
& Childs, 1812.  xxxiii, [928]pp. Frontis., plates.
Half  title: Barclay’s dictionary, enlarged and improved.

Barclay, James.
A Complete and universal dictionary of the English language. New ed. Bungay: John &
R. Childs, 1823.  xxxiii, [928]pp. Frontis., plates.
Half  title: Barclay’s dictionary, enlarged and improved.

[Baudouin, ].
The man of the world’s dictionary. London: J. Appleyard, 1822.  Unpaged.
“. . . the second edition of  the ‘Dictionnaire des Gens du Monde,’ Of  which
the present Work is a translation.”—p.[v].
Author supplied from label attached to spine.
Spine title: Man of the world’s dictionary.

Bayle, Pierre.
An Historical and critical dictionary. . . . 4 vols. London: Printed for C. Harper [et
al.], 1710. 4v.

Bayle, Pierre.
A General dictionary, historical and critical. . . . 10 vols. London: Printed by James
Bettenham for G. Strahan [et al.], 1734–1741.  10v.
“A new and accurate translation . . . with the corrections and observations
printed in the late edition at Paris . . .”—t.p.

B[lount], T[homas]
Glossographia, or A dictionary interpreting all such hard words . . . as are now used in our
refined English tongue. . . . London: Printed by Tho. Newcomb, 1656.  Unpaged.

B[lount], T[homas].
Glossographia, or A dictionary interpreting all such hard words of whatsoever language now
used in our refined English tongue. . . . 2nd ed. London: Printed by Tho. Newcomb
for George Sawbridge, 1661.  Unpaged.
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Blount, Thomas
Glossographia, or, A Dictionary interpreting the hard words of whatsoever language now used
in our refined English tongue. . . . 3rd ed. London: Printed by Thos. Newcomb,
1670. [16], 708, [1]pp.

Blount, T[homas].
Glossographia, or A Dictionary interpreting the hard words of whatsoever language, now used
in our refined English tongue. . . . 5th ed. London: Printed by Tho. Newcomb,
1681.  [14], 712pp.

Boag, John.
The imperial lexicon of the English language, exhibiting the pronunciation, etymology, and
explanation of every word usually employed in science, literature, and art. 2 vols. Edinburgh
& London: A. Fullarton & Co., n.d. [ca. 1850?]  2v. Illus. (plates).

Bolles, William.
An Explanatory and phonographic pronouncing dictionary of the English language . . . a
vocabulary of Greek, Latin, Scripture, Christian, and geographical names . . . words and
phrases from foreign languages. . . . New London: Starr and Co., 1857.  944pp.

Carpenter, William.
A Comprehensive dictionary of English synonymes. London: Printed for Thomas
Tegg, 1842.  iv, 180, [2]pp.
Cover title: Carpenter’s Comprehensive dictionary of English Synonymes.

Cocker, Edward.
Cocker’s English dictionary. . . . 2nd ed. London: Printed for T. Norris [et al.],
1715.  Unpaged.
“Publish’d from the Author’s Copy: And in this Second Edition very much
Enlarged and Altered: By John Hawkins.”

Cockeram, Henry.
The English dictionarie of 1623. With a prefatory note by Chauncey Brewster
Tinker. New York: Huntington Press, 1930.  xxi, [197], 1pp. Frontis.
999 copies of  this facsimile edition were printed—cf. colophon.
“This book is Part One of  a proposed edition of  two volumes. The Publishers
plan to issue Parts Two and Three of  Cockeram’s Dictionarie in a companion
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volume.”—p.v.
Partly uncut.

Coleridge, Herbert.
A Dictionary of the first, or oldest words in the English language. . . . London: John
Camden Hotten, 1863.  [viii], 102, [2]pp.
Spine title: Coleridge.

Coles, E[lisha].
An English dictionary. . . . London: Printed for Peter Parker, 1692.  Unpaged.

Coles, E[lisha].
An English dictionary. . . . London: Printed by S. Collins for R. Bonwick [et al.],
1717.  Unpaged.

Coles, E[lisha].
An English dictionary . . . Newly corrected and much improved. London: Printed for J.
Walthoe [et al.], 1732.  Unpaged.
Per manuscript note penciled on inside front cover, this is the 12th edition.

Cooper, Thomas.
Thesaurus linguae Romanae et Britannicae, tam accurate congestus, ut nihil pene in eo desyderari
possit, quod vel Latine complectatur amplissimus Stephani Thesaurus . . . accessit dictionarium
historicum et poeticum. . . . Impressum Londini, 1573.  Folio.

Cowel, , & Tho[mas] Manley.
The Interpreter of words and terms, used either in the Common or Statute Laws of this
realm, and in tenures and jocular customs, with an appendix containing the antient names of
places in England. . . . London: Printed for J. Place [et al.], 1701.  Unpaged.
Spine title: Interpreter of words and terms.
“First Publish’d by the learned Dr. Cowel, in the year 1607, and continu’d
by Tho. Manley of  the Middle Temple, Esq; to the year 1684.”

Crabb, George.
A Dictionary of general knowledge, or, An Explanation of words and things connected with
all the arts and sciences. American ed. New York: White, Gallaher and White,
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1830.  iv, 368pp. Illus. (numerous woodcuts throughout text).
Spine title: Crabb’s Dictionary.

Crabb, George.
English synonymes explained, in alphabetical order. . . . London: Printed for Baldwin,
Cradock, and Joy . . . and T. Boosey, 1816.  [4], 772pp.
First edition.
2 copies: Spine title, copy A: Crabb’s English Synonymes; spine title, copy B:
English synonymes explained. George Crabb. 1816.

Crabb, George.
English synonymes explained, in alphabetical order. . . . 2nd ed. London: Printed for
Baldwin, Cradock and Joy . . . and T. Boosey, 1818.  viii, 904pp.
Spine title: Crabb’s Synonymes.

Crabb, George.
English synonymes, with copious illustrations and explanations. . . . New ed. London:
Printed for Baldwin, Cradock, and Joy [et al.]., 1826. [vi], 688, [vii]–lxiv pp.
Spine title: English synonymes. Crabb.

Crabb, George.
English synonymes explained, in alphabetical order. . . . 5th ed. London: Printed for
Baldwin and Cradock [et al.], 1829.  xxxvi, 780pp.

Crabb, George.
. . . English synonymes. . . . New ed. New York: J. & J. Harper, 1831.  [i]–535pp.
At head of  title: Harper’s Stereotype Edition.

Crabb, George.
. . . English synonymes. . . . New ed. New York: J.& J. Harper, 1832.  [i]–535pp.
At head of  title: Harper’s Stereotype Edition.

Crabb, George.
. . . English synonymes. . . . New ed. New York: J. & J. Harper, 1833.  [i]–535pp.
At head of  title: Harper’s Stereotype Edition.
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Crabb, George.
English synonymes explained in alphabetical order. . . . 10th ed. London: Simpkin,
Marshall, and Co., 1854.  iv, 799pp.
Spine title: Crabb’s English synonyms.
Crabb, George.
English synonymes. . . . 10th ed. New York: Harper & Brothers, 1877.  [i]–535pp.
“Tenth Edition. From the last quarto edition.”—t.p.

Crabb, George.
English synonymes explained in alphabetical order. . . . New ed. New York: Harper &
Brothers, 1879.  856, 8pp.
Spine title: Crabb’s English synonymes.
Pages after p. 856: trade catalogue.

Crabb, George.
English synonymes explained in alphabetical order. . . . New ed. New York: Harper &
Brothers, 1885.  856, 8pp.
Spine title: Crabb’s English synonymes.
Pages after p. 856: trade catalogue.

Crabb, George.
English synonymes explained in alphabetical order. . . . New ed. New York: Harper &
Brothers, 1897.  856, 8pp.
Spine title: Crabb’s English synonyms.
Pages after p. 856: trade catalogue.

Crabb, George.
. . . Crabb’s English synonymes. Revised . . . with an introduction by John H.
Finley. New York: Harper & Brothers, 1917.  [14], 717pp.

Crabb, George.
Universal technological dictionary, or, Familiar explanation of the terms used in all arts and
sciences. . . . Enl. ed. . . . in two volumes. London: Printed for Baldwin and
Cradock, 1833.  2v. Illus. (small illus. in text).
Spine title: Crabb’s Technological dictionary
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Croker, Temple Henry, Thomas Williams, and Samuel Clark [et al.]
The Complete dictionary of arts and sciences, in which the whole circle of human learning is
explained. . . . [3 vols.] London: Printed for Robinson and Roberts, 1768–
1769.  3v. Illus. (some fold.) inc. maps, charts, diagrams, tables, etc.
Spine title: Dictionary of arts and sciences.
Davenport, R. A.
A Dictionary of biography, comprising the most eminent characters of all ages, nations, and
professions. 1st American ed. Exeter: J. & B. Williams, 1842.  527pp. Illus.
(woodcuts throughout text).
Spine title: Biographical dictionary.

Devlin, Joseph.
A Dictionary of synonyms and antonyms and 5,000 words most often mispronounced.
Cleveland and New York: The World Publishing Co., [1942].  [2], xv, [2],
235pp.
Cover title: A Dictionary of synonyms and antonyms with 5000 words often mispronounced.

Dublin, Richard, editor.
A Selection of English synonyms. 5th ed. rev. London: Parker, Son and Bourn,
1863.  xxviii, 210, [2]pp.

Dyche, Thomas, and William Pardon.
A New general English dictionary, peculiarly calculated for the use and improvement of such
as are unacquainted with the learned languages . . . together with a supplement. . . . London:
Printed for Richard Ware, 1735.  Unpaged.
Spine title: Pardon’s dictionary.

Dyche, Thomas, and William Pardon.
A New general English dictionary, peculiarly calculated for the use and improvement of such
as are unacquainted with the learned languages . . . together with a supplement. . . . 5th ed.
London: Richard Ware, 1748.  Unpaged.

Dyche, Thomas, and William Pardon.
A New general English dictionary, peculiarly calculated to the use and improvement of such as
are unacquainted with the learned languages . . . together with a supplement. . . . 12th ed.
London: Printed for Catherine and Richard Ware, 1765.  Unpaged.
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A New general English dictionary, peculiarly calculated for the use and improvement of such
as are unacquainted with the learned languages . . . together with a supplement. . . . 16th ed.
London: Printed for C. Bathurst [et al.], 1777.  Unpaged.
Spine title: Dyche & Pardon’s Dictionary.
E , B.
A New dictionary of the terms ancient and modern of the canting crew, in its several tribes,
of gypsies, beggers, thieves, cheats, &c., with an addition of some proverbs, phrases. . . .
London: Printed for W. Hawes, n.d.  Unpaged.

Egan, Pierre.
Tom and Jerry, or, Life in London: a burletta of fun, frolic, and fashion, in three acts, as
performed at the London, New York, Boston, and Philadelphia theatres; dramatised by W.
Moncrief, from the celebrated work of that name, by Pierre Egan, with additions never before
published, and A Vocabulary of cant and flash. Albany: Published by W. F. Turner,
1825.  72pp.

Entick, John.
Entick’s new spelling dictionary . . . to which is added, A Catalogue of words of similar
sounds but of different spellings and significations, by William Crakelt. New ed. London:
Printed for Charles Dilly, 1791.  xxxvi, 488[+]pp.
Introductory pages somewhat closely cropped.
Missing some pages at end.

Entick, John.
Entick’s new spelling dictionary . . . to which is prefixed a comprehensive grammar of the
English tongue; and a catalogue of words of similar sounds, but of different spellings and
significations, by William Crakelt. London: Printed for J. Mawman [et al.],
1804.  xxxvi, 492pp.
Spine title: Entick’s dictionary.
Somewhat closely cropped.

Ewald, Alex. Charles, ed.
Warne’s Bijou dictionary of the English language, compiled from the authorities . . . London
and New York: Frederick Warne and Co., 1891.  640pp. Frontis.
Caption title: Johnson’s Bijou dictionary; cover title: The bijou dictionary.
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Fallows, Samuel.
A complete dictionary of synonyms and antonyms. . . . Chicago and other cities:
Fleming H. Revell Co., ca. 1883–1886, 1898.  512pp.
Cover and spine title: 100,000 synonyms and antonyms.

Fenby, Thomas.
Dictionary of English synonyms, alphabetically classified. . . . 4th ed. Edinburgh: John
Grant, 1905.  xi, 268pp.

Fenby, Thomas.
Handy dictionary of English synonyms. . . . Philadelphia: David McKay Co., n.d.
xi, 268pp.

Fernald, James C.
. . . English synonyms and antonyms, with notes on the correct use of prepositions. 14th ed.
New York: Funk & Wagnalls Co., ca. 1896.
At head of  title: Standard educational series.
Cover and spine title: English synonyms, antonyms and prepositions.

Fernald, James C.
. . . English synonyms and antonyms, with notes on the correct use of prepositions. New
York: Funk & Wagnalls Co., 1897.  [xii], 564pp.
At head of  title: Standard educational series.
Cover and spine title: English synonyms, antonyms and prepositions.

Fernald, James C.
. . . English synonyms and antonyms with notes on the correct use of prepositions. New ed.
New York: Funk & Wagnalls Co., 1914.  xv, 708pp. (and ff.).
At head of  title: Standard educational series.
Cover and spine title: English synonyms, antonyms and prepositions.
Pages after p. 708 are advertisements.

Florio, Giovanni.
Queen Anna’s new world of words, or, Dictionarie of the Italian and English tongues. . . .
London: Printed by Melch. Bradwood for Edw. Blount and William Barret,
1611.  [12], 690 (i.e., 695)pp. Frontis.
Some misnumbering of  pages after p. 617.
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Gray, Austin.
A Dictionary of synonyms. London and other cities: Thomas Nelson and Sons,
Ltd., 1928.  [i]–123, [1]pp.

[Grose, Francis].
A Classical dictionary of the vulgar tongue. London: Printed for S. Hooper, 1785.
Unpaged.
Spine title: Groses dictionary.

Grose, Francis.
A Provincial Glossary, with a collection of local proverbs and popular superstitions. 2nd
ed., corrected and greatly enlarged. London: Printed for S. Hooper, 1790.
Variously paged and unpaged.

[Grose, Francis].
A Classical dictionary of the vulgar tongue. 3d ed., corrected and enlarged. London:
Printed for Hooper and Wigstead, 1796.  Unpaged.

Grose, Francis.
. . . A Dictionary of buckish slang, university wit, and pickpocket eloquence. Compiled
originally by Captain Grose and now considerably altered and enlarged . . .
by a Member of  the Whip Club . . . [et al.]. London: Printed for C. Chappel,
1811.  Unpaged.
At head of  title: Lexicon Balatronicum.

[Grose, Francis].
1811 Dictionary of the vulgar tongue: a dictionary of buckish slang, university wit, and
pickpocket eloquence. Unabridged from the original 1811 edition with a foreword
by Max Harris. [London]: Bibliophile Books, [1984].  Unpaged.

Grose, Francis.
A Glossary of provincial and local words used in England . . . to which is now first
incorporated the supplement, by Samuel Pegge. London: John Russell Smith, 1839.
iv, 188, 12pp.  Spine title: Grose and Pegge’s provincial glossary.
Pages after p. 188 are a publisher’s catalogue.
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Halliwell, James Orchard.
A Dictionary of archaic and provincial words . . . from the fourteenth century. 2 vols.
London: John Russell Smith, 1847.  2v.
Half  title: Dictionary of archaisms and provincialisms.
Spine title: Halliwell’s Dictionary of archaic and provincial words. . . .

Halliwell, James Orchard.
A Dictionary of archaic and provincial words . . . from the fourteenth century. 2 vols.
Brixton Hill: Printed for private circulation only, 1852.  2v.
Half  title: Dictionary of archaisms and provincialisms.
Spine title: Halliwell’s Dictionary of archaisms and provincialisms.
This limited edition (112 copies) was issued in this large quarto format
because it was thought “that copies with large margins, sufficient, with proper
care, to contain any reasonable amount of  annotation, would be found much
more useful than interleaved copies of  the octavo edition.”—v. 1, p. [5].

Harris, John.
Lexicon Technicum, or An Universal English dictionary of arts and sciences. 2 vols. New
York and London: Johnson Reprint Corp., 1966.  2v. Illus., tables, charts,
diagrams etc. (The Sources of Science, no. 28).
Vol. 1: A facsimile of  the London edition of  1704; vol. 2: A facsimile of
the London edition of 1710.

Hickling, Swan and Brown (firm).
A Reply to Messrs. G. & C. Merriam’s attack upon the character of Dr. Worcester and his
dictionaries. Boston: Hickling, Swan and Brown, 1854.  48pp.

Holyoke, Thomas.
A Large dictionary in three parts. . . . London: Printed by W. Rawlins for G.
Sawbridge [et al.], 1677.  Unpaged.
English-Latin, Latin-English, and proper names.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . to which are prefixed, a history of the language, and
an English grammar. 2 vols. London: Printed by W. Strahan, for J. and P. Knapton;
T. and T. Longman; C. Hitch and L. Hawes; A. Millar; and R. and J. Dodsley,
1755.  2v.
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First edition.
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language. New York: Arno Press, 1979.  2v. printed in
one.
Facsimile reprint of  1755 edition printed in London by W. Strahan.
Preface to this edition by Robert W. Burchfield.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . abstracted from the folio edition by the author . . .
to which is prefixed, a grammar of the English language. 2 vols. London: Printed for J.
Knapton; C. Hitch and L. Hawes; A. Millar; R. and J. Dodsley; and M. and
T. Longman, 1756.  2v.
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . to which are prefixed a history of the language and
an English grammar. 2 vols. 6th ed. London: printed for J. F. and C. Rivington
[et al.], 1785.  2v. Frontis. (port.).
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . abstracted from the folio edition by the author . . .
to which is prefixed a grammar of the English language. 2 vols. 8th ed.
London: Printed for A. Millar, London; T. Brown and Silvester Doig,
Edinburgh; Mozley and Co. Gainsborough; and W. Anderson, Stirling, 1792.
2v.
Two volumes bound together.
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
Johnson’s Dictionary of the English language, in miniature, to which are added, An Alphabetical
account of the heathen deities, and a copious chronological table of remarkable events, discoveries
and inventions., by the Rev. Joseph Hamilton. . . . 1st American ed. Boston: W.
P. and L. Blake, 1804.  274, [2]pp. Frontis. (col. port.).
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“The First American, from the Fourteenth English Edition.”—t.p.
An abridgment.
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . abstracted from the folio edition by the author . . .
to which is prefixed a grammar of the English language. 12th ed. Montrose: Printed
for Mundel, Doig, and Stevenson [et al.], 1809.  Unpaged.
Spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . together with a history of the language and an
English grammar . . . with numerous corrections . . . by the Rev. H. J. Todd. 5
vols. London: Printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown [et al.],
1818.  5v. Frontis. (port.).
Spine title: Todd’s Johnson.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . to which are prefixed a history of the language, and
an English grammar . . . to which are added, Walker’s Principles of English pronunciation. 2
vols. 1st American ed. from the 11th London ed. Philadelphia: Moses
Thomas, 1818.  2v.
Half  title: Johnson’s Dictionary of the English language; spine title: Johnson’s Dictionary.

Johnson, Samuel.
Johnson’s Dictionary, extended and improved, to which is prefixed Murray’s Abridgment of
English grammar. London: Thomas Nelson, 1851.  Variously paginated and
unpaged. Frontis.  Half  title: The comprehensive Johnson’s Dictionary.
Spine title: Comprehensive Johnson’s Dictionary. Murray’s Grammar and Classical key.

Johnson, Samuel.
A Dictionary of the English language . . . founded on that of  Dr. Samuel Johnson
as edited by the Rev. H. J. Todd. . . . 2 vols. London: Longmans, Green &
Co. [et al.], 1882.  2[i.e., 4]v.
The 4 vols. are designated as Parts I and II of  Vols. I and II.
Spine title: Johnson’s Dictionary of the English language.



62 THE JOURNAL OF THE RUTGERS UNIVERSITY LIBRARIES

Junius, Franciscus.
. . . Etymologicum Anglicanum . . . editit Edwardus Lye . . . praemittuntur Vita auctoris et
Grammatica Anglo-Saxonica. Oxford: E Theatro Sheldoniano, 1743.  Unpaged.
Frontis. (port.).
At head of  title: Francisci Junii Francisci Filii.

Kersey, John.
A New English dictionary, or, A Compleat collection of the most proper and significant words
commonly used in the language. . . . London: Printed for Henry Bonwicke . . . and
Robert Knaplock, 1702.  Unpaged.
Spine title: Kersey’s English dictionary.

Kersey, John.
A New English dictionary (1702). Hildesheim [and] New York: Georg Olms
Verlag, 1974.  Unpaged. Anglistica & Americana.
A facsimile edition of  Kersey’s 1702 work.

Kersey, John.
Dictionarium Anglo-Britannicum, or, A General English dictionary. . . . 2nd ed., corrected.
London: Printed by J. Wilde for J. Phillips, 1715. Unpaged.
Slip bearing a recipe, in manuscript, for a cough remedy, is bound in just
before flyleaf.

Kersey, John.
Dictionarium Anglo-Britannicum, Or, A General English dictionary. . . . 3rd ed., corrected
and enlarged. London: Printed for J. Phillips, 1721. Unpaged.

[Knowles, James].
[A Critical and facsimile pronouncing and explanatory dictionary of the English language].
n.p.: [ca. 1836?] 790pp.
T.p. and various other parts missing: cf. manuscript note penciled on flyleaf.
Title supplied from p. 13.
Author and date supplied from manuscript note penciled on flyleaf.

Martin, Benj[amin].
Lingua Britannica Reformata, or, A New English dictionary. . . . London: Printed for
J. Hodges [et al.], 1749.  xi, 111+pp. Tables.
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All pages after the “Introduction to the English Tongue” are unpaged [i.e.,
the entire dictionary portion].

Martin, Benjamin
Lingua Britannica Reformata, or, A new universal English dictionary. 2nd ed. London:
Printed for C. Hitch [et al.], 1754.  Unpaged.

Mason, George.
A Supplement to Johnson’s English dictionary, of which the palpable errors are attempted to be
rectified, and its material omissions supplied. London: Printed by C. Roworth for
John White [et al.], 1801.  Unpaged.
Spine title: Mason’s Supplement to Johnson’s Dictionary.

Mason, George.
A Supplement to Johnson’s English dictionary, of which the palpable errors are attempted to be
rectified, and its material omissions supplied. From the London quarto edition. New
York: Printed for H. Caritat, 1803.  Unpaged.

Minsheu, John.
The Guide into tongues. . . . 2nd ed. London: Printed by John Browne, 1625.
[1] leaf, [2]pp., 760 columns (i.e., 380pp.).
Printed in double columns and numbered by column.
A multilingual dictionary with each English entry followed by its equivalents
in Low Dutch, High Dutch, French, Italian, Spanish, Latin, Greek, and
Hebrew.

Minsheu, John.
The Guide into tongues. . . . [2nd issue of] 2nd ed. London: Printed by John
Haviland, 1627. [1] leaf, [2]pp., 760 columns (i.e., 380pp.).
Printed in double columns and numbered by column.
A multilingual dictionary with each English entry followed by its equivalents
in Low Dutch, High Dutch, French, Italian, Spanish, Latin, Greek, and
Hebrew.

Morell, Thomas.
An Abridgment of Ainsworth’s Dictionary, English and Latin, designed for the use of schools.
Philadelphia: Uriah Hunt, 1841.  1028pp.
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“Carefully corrected and improved from the last London quarto edition by
John Carey, LL.D.”—t.p.

Nares, Robert.
A Glossary, or Collection of words, phrases, names, and allusions to customs, proverbs &c.
which have been thought to require illustration, in the works of English authors. . . . London:
Printed for Robert Triphook, 1822.  viii, [584], [1]pp.

A New canting dictionary, comprehending all the terms, antient and modern, used in the
several tribes of gypsies, beggars, shoplifters, highwaymen, foot-pads, and all other clans of
cheats and villains . . . to which is added a complete collection of songs in the canting dialect.
London: Printed and sold by the booksellers of  London and Westminster,
1725.  Unpaged.
Spine title: Cantin Dictio.

Ogilvie, John.
The imperial dictionary, English, technological, and scientific, adapted to the present state of
literature, science, and art, on the basis of Webster’s English dictionary. . . . 2 vols. Glasgow
[and other cities]: Blackie and Son, 1856.  2v. Illus., inc. frontis. (plate).

Ogilvie, John.
The imperial dictionary, English, technological, and scientific, adapted to the present state of
literature, science, and art, on the basis of Webster’s English dictionary. . . . 2 vols. Glasgow
[and other cities]: Blackie and Son, 1859.  2v. Illus., inc. frontis. (plate).

Ogilvie, John.
[The comprehensive English dictionary]. [Glasgow: W. G. Blackie & Co.], [1863].
vii, [1], 24, 1294pp. Illus. inc. plates.
Pages i–iii are missing, including t.p. Information supplied from preface,
spine title, and colophon.
Spine title: Comprehensive dictionary. Ogilvie.

The Oxford English Dictionary.
A New English dictionary on historical principles, founded mainly on the materials collected
by The Philological Society. [Various editors.] Oxford: Clarendon Press, 1888–
1928.  10v. bound in 20.
Spine title: The Oxford dictionary. . . .
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The Oxford English Dictionary.
A New English dictionary on historical principles, founded mainly on the materials collected
by The Philological Society. Edited by Dr. James A. H. Murray. . . . Vol. III, Part I.
E–Every . . . [edited] by Henry Bradley. . . . Oxford: Clarendon Press; New
York: Macmillan and Co., 1891.  344, [4]pp.
Bound in cardboard.
Largely uncut.

Parker, George.
Life’s painter of variegated characters in public and private life . . . to which is added a
dictionary of modern flash, or cant language, so much in use with the swells of the town.
London: Printed by R. Bassam, n.d.  176pp. Frontis. (port.).
A later, somewhat abridged edition—cf. p. [4].
Cover title: Life in London, or, The humorous adverntures of George Parker, a merry
fellow; with a slang dictionary.

Perry, William.
The royal standard English dictionary . . . to which is prefixed, a comprehensive grammar of
the English language . . . added the Scripture proper names [etc.]. 1st American ed.
Worcester, MA: Isaiah Thomas, 1788.  [4], 570pp.
Spine title: Perry’s Dictionary.

Perry, William.
The royal standard English Dictionary . . . to which is added, the Scripture proper names. . .
. 2nd Brookfield ed. Brookfield, MA: Printed by E. Merriam Co. for the
Proprietors., October 1804.  i–516pp.
Spine title: Perry’s Dictionary.

Perry, William.
The Synonymous, etymological, and pronouncing English dictionary . . . extracted from the
labours of the late Dr. Samuel Johnson, being an attempt to synonymise his folio dictionary of
the English language; to which is prefixed an English grammar. London: Printed for
John Walker [et al.], by T. Gillet, 1805.  xlvii +pp.
Unpaged lexicon in double columns follows the grammar section.
Spine title: Perry’s Dictionary.
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Perry, William.
The royal standard English dictionary . . . to which is added the Scripture proper names. . . .
3rd Brookfield ed. Brookfield, MA: Printed by E. Merriam & Co. for Elijah
Burbank, October 1806.  i–516pp.
Spine title: Perry’s Dictionary.

Perry, William.
The royal standard English dictionary . . . to which is added the proper names of persons and
places in the Old and New Testaments [etc.]. Brookfield [MA]: Printed by E.
Merriam & Co., November 1813.  i–491pp.
Spine title: Perry’s Dictionary.

Phillips, Edward.
The Moderne world of words, or, A Universall English dictionary, collected from the best
authors. [London]: Printed for & sold by I: Phillips, H: Rhodes, & I: Taylor,
1658.  Unpaged.
Half  title: The World of English words, or A General dictionary. . . .
Spine title: Phillips’s English dictionary.
Front cover detached but present.

Phillips, Edward.
The New world of English words, or, A General dictionary. . . . London: Printed for
Nath. Brook, 1663.  Unpaged.
Paper-bound photocopy.

Phillips, Edward.
The New world of words, or, A General English dictionary. . . . 4th ed. London:
Printed by W.R. for Robert Harford, 1678.  Unpaged. Frontis.
Spine title: Phillips English dictionary.

Phillips, Edward.
The New world of words, or, A General English dictionary. . . . 4th ed. London:
Printed by W.R. for Obadiah Blagrave, 1678.  Unpaged. Frontis.
Spine title: Phillips’ World of words.
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Phillips, Edward.
The New world of words, or, Universal English dictionary. . . . 7th ed. rev. [by] J.K[ersey].
London: Printed for J. Philips [et al.], 1720.  Unpaged. Frontis.
Spine title: Phillips’s dictionary.

Pickering, John.
A Vocabulary, or collection of words and phrases which have been supposed to be peculiar to the
United States of America, to which is prefixed an essay on the present state of the English
language in the United States. . . . Boston: Cummings and Hilliard, 1816.
[i]–206, [1]pp.

Ray, John.
A Collection of English words not generally used . . . with catalogues of English birds and
fishes, and an account of the preparing and refining such metals and minerals as are gotten in
England. London: Printed by H. Bruges for Thos. Burrell, 1674.  [14], 178pp.
Spine title: Ray on Eng. words.

Ray, John.
A Collection of English words not generally used . . . with an account of the preparing and
refining such metals and minerals as are to be gotten in England. 2nd ed. London:
Printed for Christopher Wilkinson, 1691.  [22], 211, [5]pp.
Spine title: Ray Local word.

Ray, J[ohn].
A Compleat collection of English proverbs . . . to which is added . . . A Collection of English
words not generally used. . . . 4th ed. London: Printed for W. Otridge [et al.],
1768.  xv, 319, 150pp.

Richardson, Charles.
A New dictionary of the English language. 2 vols. London: William Pickering, 1836–
1837.  2v.
Half  title, spine title: Richardson’s English dictionary.

Richardson, Charles.
A New dictionary of the English language. [4 vols.] London: William Pickering;
New York: William Jackson, 1836–1838.  4v.
First edition, quarto, original printed paper-covered boards neatly rebacked,
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new paper labels on spines; preliminary matter bound in at the rear (as
issued) of  Vols. II and IV.

Richardson, Charles.
A New dictionary of the English language, combining explanation with etymology. . . .
London: William Pickering, 1844.  2v.
Half  title: Richardson’s New English dictionary; spine title: Richardson’s English
Dictionary.

Richardson, Charles.
[Richardson’s Dictionary supplement.] [Tooks, Court, Chancery Lane: Chiswick
Press, C. Whittingham, n.d.]  125pp.
No t.p. publishing data, or date.
Title supplied from spine, publishing information supplied from colophon.

Robertson, William.
Phraseologia generalis, [or] A Full, large, and general phrase book. Cambridge: Printed
by John Hayes, 1681.  [7], 1366, [1]pp.
An English-Latin dictionary.

Rolt, .
A New dictionary of trade and commerce. . . . 2nd ed. London: Printed for G. Keith
[et al.], 1741.  Unpaged. Illus. inc. frontis., maps.
Spine title: Dictionary of trade and commerce.
“The SECOND EDITION, With the addition of  a New and Accurate Set
of  Maps of  the World, Europe, Asia, Africa, and North and South America,
by Mr. Bowen.”

Sheridan, Thomas.
A Complete dictionary of the English language, both with regard to sound and meaning. 3rd
ed. London: Printed for Charles Dilly, 1790.  2v.
Spine title: Sheridan’s dictionary.

Sheridan, Thomas.
A Complete dictionary of the English language, both with regard to sound and meaning. 4th
ed. Dublin: Printed by Pat. Wogan [et al.], 1790.  Unpaged.
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Sheridan, Thomas.
Sheridan’s pronouncing and spelling dictionary in which are ascertained both the sound and the
meaning of every word in the English language. Corrected and improved by Nicholas
Salmon. London: Printed for J. Mawman [et al.], 1811.  xii, 395, [2]pp.

Skinner, Stephan.
Etymologicon linguae Anglicanae. . . . London: T. Roycroft [et al.], 1671.  Unpaged.
Spine title: Etymologicon linguae anglicanae A Skinner.
English-Latin dictionary.

The smallest English dictionary in the world. Glasgow: David Bryce and Son, n.d.
384pp. Frontis. (port.).
Half  and spine title: English dictionary; cover title: Bryce’s English dictionary;
on back cover: Pears.
Frontispiece is a drawing of  Dr. Johnson.
This is a miniature book, approximately 1 inch by ¾ inch in size, which is
housed in a metal locket incorporating a small magnifying glass, the whole
hung upon a braided chain.

Smith C[harles] J[ohn].
Synonyms discriminated. London: Bell & Daldy, 1871.  [4], 610pp.
First edition.

Smith, Charles John.
Synonyms discriminated. 8th ed. London: George Bell and Sons, 1895.
vi, 781, 48pp.
Edited by . . . H. Percy Smith.
Pages after p. 781: A Classified catalogue of  educational works published
by George Bell & Sons.

Taylor, W.
English synonyms discriminated. London: E. Lumley, 1856.  312pp.

Tooke, John Horne.
. . . The Diversions of Purley. New ed., rev. by Richard Taylor . . . in two volumes.
London: Printed by Richard Taylor for Thomas Tegg [et al.], 1829.  2v.
Frontis. (vol. 1).
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At head of  title: [Greek].
A philosophy of  grammar.
Spine title: Tooke’s Diversions of Purley. . . .
Bound inside front cover of  Vol. 1: London, 1829. Mathematical and classical
works, adapted for the several classes in schools, and for students at the
universities, published by Whittaker, Treacher, and Co. 16pp.

[Trusler, John].
The Difference between words esteemed synonymous in the English language, and the proper
choice of them determined, together with so much of Abbe Girard’s treatise on this subject as
would agree with our mode of expression. 2 vols. Dublin: Printed for R. Moncrieffe,
1776.  2v. bound together.
Spine title: Trusler.

[Trusler, John].
English synonymous, or, The Difference between words esteemed synonymous in the English
language. . . . Leipsick: Printed for Gerhard Fleischer the Younger, 1804.  352pp.

Walker, J.
. . . A Dictionary of the English language, answering at once the purposes of rhyming, spelling,
and pronouncing. . . . London: Printed for T. Becket, 1775.  xxiii +pp.
At head of  title: This day is published, in one volume, octavo, price 6s. in
boards, or 7s. bound.
Unpaged after introduction.

Walker, John.
A Critical pronouncing dictionary and expositor of the English language. . . . Abridged
and adapted to the use of  the citizens of  the United States. New York:
Thomas B. Jansen, and George Jansen, 1804.  Unpaged.

Walker, John.
. . . Walker’s Critical pronouncing dictionary, and expositor of the English language . . . to
which is annexed, an abridgment of Walker’s Key to the pronunciation of Greek, Latin, and
Scripture proper names. Abridged for the use of schools. Boston: Lincoln & Edmands,
Samuel T. Armstrong, and Charles Ewer, 1823.  468pp.  At head of  title:
Boston Stereotype Edition.
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Walker, John.
Walker’s Critical pronouncing dictionary and expositor of the English language . . . to which
is added, A Chronological table containing the principal events of the late war between the
United States and Great Britain. Abridged by the Rev. Thomas Smith, London.
Cooperstown, NY: H. & E. Phinney, 1839.  400pp.

Walker, John.
A Critical pronouncing dictionary, and expositor of the English language . . . to which is
annexed A Key to the classical pronunciation of Greek, Latin, and Scripture proper names,
&c. New-London: W & J. Bolles; New York: Collins, Keese & Co., 1839.
71, 608, 103pp.
Stereotyped by B. and J. Collins.

Walker, John.
A Critical pronouncing dictionary and expositor of the English language. . . . New ed.
London: William Tegg and Co., 1851.  i-78, [594]+pp. Frontis. (port.).
Section after p. [584], titled “Key to the classical pronunciation of  Greek,
Latin, and Scripture proper names . . . ,” is unpaged.

Webster, Noah.
[A] Compendious dictionary of the English language, in which five thousand words are added
to the number found in the best English compends; the orthography is, in some instances,
corrected . . . to which are added . . . tables. . . . Hartford: Hudson & Goodwin; New
Haven: Increase Cooke & Co., 1806.  xxiii, [1], 408pp. Tables.
First edition.
“A” of  title worn away, bottom quarter of  pp. 405–406 torn off.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language . . . to which are prefixed, an introductory
dissertation on the origin, history and connection of the languages of Western Asia and of
Europe, and a concise grammar of the English language. 2 vols. New York: S. Converse,
1828.  2v. Frontis.(port.).

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language . . . with an introduction by Mario
Pei. . . . New York and London: Johnson Reprint Corp., 1970.  2v. Frontis.
(port.) (Belles Lettres in English, ed. Robert Donald Spector and Martin
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Tucker).
Facsimile reproduction of  1828 edition published in New York by S.
Converse.
Spine title: A Facsimile of Noah Webster’s original 1828 edition, An American dictionary
of the English language.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language; exhibiting the origin, orthography, pronunciation,
and definitions of words . . . abridged from the quarto edition . . . to which are added a
synopsis of words differently pronounced by different orthoepists; and Walker’s Key to the
classical pronunciation of Greek, Latin, and Scripture proper names. Rev. ed. with an
appendix. New York: Harper & Brothers, 1844.  xxiii, [1], 1078pp.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language; containing the whole vocabulary of the first
edition in two volumes quarto; the entire corrections and improvements of the second edition in
two volumes royal octavo; to which is prefixed an introductory dissertation. . . . Revised and
enlarged by Chauncey A. Goodrich . . . to which are now added pictorial illustrations. . . .
Chicago: Homewood Publishing Co., n.d.  [approx. 40], 1363pp. 2 plates.
Publication date after 1846–cf  p. vi.
Prefatory material erratically paged.
Spine title: The original Webster’s unabridged dictionary with supplement.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language, containing the whole vocabulary of the first
edition in two volumes quarto; the entire corrections and improvements of the second edition in
two volumes royal octavo; to which is prefixed an introductory dissertation. . . . Revised and
enlarged by Chauncey A. Goodrich. . . . Springfield, MA: George and Charles
Merriam, 1854.  lxxxiv, 1367, [1]pp. Frontis. (port.).
Testimonials printed on the endpapers.
Spine title: Webster’s Dictionary unabridged.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language, containing the whole vocabulary of the first
edition in two volumes quarto; the entire corrections and improvements of the second edition in
two volumes royal octavo; to which is prefixed an introductory dissertation. . . . Revised and
enlarged by Chauncey A. Goodrich. . . . Springfield, MA: George and Charles
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Merriam, 1856.  lxxxiv, 1376, [4]pp. Frontis. (port.).
Spine title: Webster’s Dictionary unabridged.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language, containing the whole vocabulary of the first
edition in two volumes quarto; the entire corrections and improvements of the second edition in
two volumes royal octavo; to which is prefixed an introductory dissertation. . . . Revised and
enlarged by Chauncey A. Goodrich . . . to which are now added pictorial illustrations . . .
Springfield, MA: George and Charles Merriam, 1859.  ccxxxvi, 1512pp.
Illus., inc. frontis. (port.).
Spine title: Webster’s Dictionary unabridged. Pictorial edition. 1500 illustrations.

Webster, Noah.
An American dictionary of the English language . . . thoroughly revised, and greatly
enlarged and improved by Chauncey A. Goodrich . . . and Noah Porter. . . .
Springfield, MA: G. & C. Merriam, 1865.  lxxii, 1768pp. Illus., inc. frontis.
(port.).

Webster, Noah.
. . . Webster’s International dictionary of the English language, being the authentic edition of
Webster’s unabridged dictionary, comprising the issues of 1864, 1879, and 1884 thoroughly
revised and much enlarged under the supervision of Noah Porter . . . with a voluminous
appendix to which is now added a supplement. . . . W. T. Harris, . . . editor in chief.
Springfield, MA: G. & C. Merriam Co., 1905.  cvi, 2011, 238, [10]pp.

Webster, Noah.
Webster’s New international dictionary of the English language, based on the International
Dictionary of 1890 and 1900; now completely revised in all departments including also a
dictionary of geography and biography, being the latest authentic quarto edition of the Merriam
series. W. T. Harris . . . F. Sturges Allen, [eds.] Springfield, MA: G. & C.
Merriam Co., 1926.  cxi, 2620, [4]pp. Illus., inc. plates.
List of  plates: p. iii.

Webster, Noah.
. . . Webster’s New international dictionary of the English language. 2nd ed., unabridged.
. . . William Allan Neilson . . . Thomas A. Knott . . . Paul W. Carhart, [eds.]
Springfield, MA: G. & C. Merriam Co., 1937.
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[1 leaf], xcvi, 3210, [2]pp. Illus., inc. plates (some col.).
At head of  title: India paper.
Leaf  tipped in before t.p., containing a brief  biography of  Noah Webster.

Webster, Noah.
Webster’s Third new international dictionary of the English language unabridged. . . . Philip
Babcock Gove, . . . editor in chief. Springfield, MA: G. & C. Merriam Co.,
1961.  56a, 2662, 2pp. Illus. inc. plates, frontis. (port.).
Pronunciation key is printed on inside front and back covers.

Webster, Noah.
A Dictionary of the English language, compiled for the use of common schools in the United
States. New Haven: Sidney’s Press, 1807.  306pp.

Webster, Noah.
. . . A Dictionary of the English language designed for use in common schools, abridged from
Webster’s International dictionary. 500 illustrations. New York, Cincinnati, Chicago:
American Book Co.; Springfield, MA: G. & C. Merriam Co., ca. 1892.
x, 422pp. Illus.
At head of  title, cover title, and spine title: Webster’s Common school dictionary.

Webster, Noah.
Webster’s Dictionary of synonyms . . . a dictionary of discriminated synonyms with antonyms
and analogous and contrasted words. Springfield, MA: G. & C. Merriam Co., ca.
1942.  xxxiv, 906, [1]pp.
First edition.
A Merriam-Webster.

Webster, Noah.
Webster’s biographical dictionary . . . a dictionary of names of noteworthy persons with
pronunciations and concise biographies. Springfield, MA: G. & C. Merriam Co., ca.
1943.  xxxvi, 1697 [1]pp.
First edition.
A Merriam-Webster.
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Webster, Noah.
. . . The little Webster. . . . [Yokohama: J. Witkowski & Co., n.d.]  799pp. 2 x 1.25
in.
At head of  title: Liliput dictionary.
Cover title: The little Webster. 18000 words.
Publishing information obtained from colophon. On title page: Hamburg
Import Company . . . New York City, U.S.A.
Miniature book with a leather cover that wraps around to the front and
closes with a snap.

Worcester, J[oseph] E.
A Comprehensive pronouncing and explanatory dictionary of the English language, with
pronouncing vocabularies of classical and scripture proper names. New York: Collins and
Hannay, 1830.  xix, [1], 400pp.
First American edition, second issue[?], original leather binding, copy owned
by great book collector Carroll Atwood Wilson.

Worcester, Joseph E.
An Elementary dictionary of the English language. New ed. Philadelphia: J.B.
Lippincott & Co., 1860.  412pp. Illus.
Pages 401–412 are composed of illustrations of  various animals, architectural
details, and mechanical contrivances.

Worcester, Joseph E.
A Comprehensive dictionary of the English language . . . revised and illustrated. Boston:
Brewer & Tileston; New York: J.W. Schermerhorn & Co., 1874.  608pp.
Illus.
Pages 597–608 are composed of illustrations of  various animals, architectural
details, and mechanical contrivances.

Worcester, Joseph E.
. . . A Dictionary of the English language . . . with supplement. New ed. Philadelphia:
J.M. Stoddart & Co., 1881.  lxviii, 1990pp. Illus. inc. frontis. (port.), other
plates (1 col.).
At head of title: New edition, with supplement. Illustrated subscription
edition.


